

عنوان مقاله:

بررسی مولفه های معماری تاثیر گذار بر طراحی مرکز توانمندی کودکان کار با هدف استقلال فردی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیابانه گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

سارا عالم - استاد یارگروه معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ارومیه

هانیه بخش آزاد - دانشجو کارشناسی ارشد، گروه معمار ی، واحد ارومیه، دانشگاه آزاد اسلامی، ارومیه، ایران

خلاصه مقاله:

هرروزه وقتی برای انجام کارهای روزمره و سایر موارد خانه را ترک م ی کنید، در گوشه و کنار خ یابانها نظاره گر کودکان معصومی هستید که از سرناچاری ، به گل فروشی ، فال فروشی و ... مشغولند. متأسفانه یکی از پدیده های ناهنجاری که در سراسر دنیا گریبانگیر جوامع ، به خصوص جوامع در حال توسعه می باشد، همین مساله کودکان خیابان ی است . کشور ایران نیز از این مساله مستثنی نیست . کودکان خیابانی ساعات زیادی از عمر خود را در سرما و گرما در خیابانها سپری می کنند و بسیاری از آنها هرگز طعم آغوش گرم خانواده را تجربه نکرده اند. از طریق شغل های دائمی یا فصلی امرار معاش می کنند. عوامل بسیار زیادی در پیدایش این پدیده موثر است که از مهم ترین آنها عوامل اقتصادی در درجه اول و سپس عوامل خانوادگی می باشد. نمی توان از کودکان فقیر انتظار کار کردن نداشت اما می توان شرایط را به گونه ای فراهم کرد تا این دسته از افراد کمتر در معرض آسیب های اجتماعی قرار گیرند. در عرصه بین الملل و رویکردهای جدید، توسعه برای سازماندهی این قشر از کودکان، آنها را به کارآفرینی های اجتماعی باید دعوت کرد. بدین منظور توسعه کارآفرینی ، به عنوان ماموریتی اجتماعی و انسان دوستانه ، یک راهکار برطرف کردن برخی از مسائل اجتماعی به شمار می رود. پژوهش حاضر توصیفی - تحلیلی می باشد و پس از جمع آوری اطلاعات مورد نیاز به بررسی مولفه های تاثیر گذار توانمندی کودکان کار و استقلال فردی بر طراحی معماری پرداخته و پیشنهادات طراحی معماری ارائه میشود. یافته های پژوهش حاکی از این است که با طراحی مرکزی برای کودکان خیابان ی میتواند این دسته از کودکان که به خاطر شرایط زندگی شان آرام و قرار ندارند به آرامش و قرار گرفتن در این مرکز برسند و با برنامه فیزیکی که بازآفرینی و استقلال فردی رفتار سرلوحه آن است ، بتوان آنها را به شرایط معمول ی نزدیک و با آموزش نظری و اخلاقی و پرورش روحی و روانی آنها و آموزش یک حرفه و یک شغل ، آنها را توانمند ساخته و به دامن اجتماع بازگرداند.

کلمات کلیدی:

مولفه های معماری - توانمندی - کودکان کار - استقلال فردی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1612867>

